Чӑваш Республики

      Улатӑр хула

   АДМИНИСТРАЦИЙЕ

                ХУШУ
 «20»   марта  2023 г.  №  61
 Улатӑр хули

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20»   марта   2023г.  № 61
           г. Алатырь

	Об утверждении перечня  должностных лиц, уполномоченных осуществлять отдельные государственные полномочия Чувашской Республики по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами  и  перечня должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории города  Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона Чувашской Республики от 30 ноября 2006 г. № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 февраля 2022 г. № 74 «Об утверждении Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»:
          1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории города Алатыря Чувашской Республики согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий по осуществлению отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории города Алатыря Чувашской Республики согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики К.И. Колова.
5. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                            Д.В. Трифонов

исп: О.О. Воедилова

8 (835 31) 2-00-07
                                             Приложение № 1

                                           Утвержден

                                                                               распоряжением администрации

                                                                                              города Алатыря Чувашской Республики

                                                            от 20.03.2023г. №61
Перечень  должностных лиц, уполномоченных на осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики
по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами
на территории города Алатыря Чувашской Республики

          - Китайкина Оксана Олеговна - заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и природопользования отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики;

         - Воедилова Ольга Олеговна - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики.

                                                     Приложение № 2
                                           Утвержден

                                                                               распоряжением администрации

                                                                                              города Алатыря Чувашской Республики

                                                             от 20.03.2023г. №61
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий по региональному
 государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
на территории города Алатыря Чувашской Республики

-  Колов Кирилл Игоревич - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики.